
 

 

 

  
  
  

Beslutsunderlag 
Styrelsen 2020-02-06 
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Årsredovisning 2019 
Förslag till beslut 
i styrelsen för Got Event AB 

1. Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta att godkänna föreliggande 
årsredovisning för räkenskapsåret 2019 med föreslagen resultatdisposition. 

2. Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta att anteckna revisionsrapporten till 
protokollet. 

3. Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta att förelägga årsredovisningen för år 
2019 för bolagsstämman. 
 

Sammanfattning 
Årsredovisning 2019 sammanfattar verksamhetsåret 2019. Årsredovisningen redovisas 
som bilaga. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolagets verksamhet genererar en fortsatt stabil ekonomi och ger ett resultat för året på 
+27,7 mnkr före bokslutsdispositioner och skatt. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Got Event har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.  

Bedömning ur social dimension 
Got Event har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.  

Bilagor 
1. Årsredovisning 2019 
2. Revisionsrapport (granskningsredogörelse) 
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Ärendet  
År 2019 kan sammanfattas i ett gott evenemangsår med 388 genomförda evenemang och 
ca 1,6 miljoner besökare. Att evenemangsåret varit gynnsamt återspeglar sig även i 
resultatet för 2019 som uppgår till +27,7 mnkr före bokslutsdispositioner och skatt, vilket 
är 22,6 mnkr bättre än budget. Koncernbidrag på 27,8 mnkr har återlämnats till ägaren 
varför resultatet efter bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -0,1 mnkr. Verksamheten 
har även bidragit till turistnäringen i Göteborg då hotell, restauranger, handel och 
kollektivtrafik fått fler besökare och ökade intäkter till följd av evenemangen.    

 

Beskrivning av ärendet 
Årsredovisning 2019 redovisas som bilaga. 

 

Bolagets bedömning 
Bolagets bedömning är att årsredovisning 2019 redovisar resultatet för 2019 och 
sammanfattar verksamhetsåret som gått på ett korrekt sätt. 
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1 Sammanfattning 
Styrelse och verkställande direktör ansvarar för att bolagets verksamhet bedrivs 

i enlighet med lagar och föreskrifter, bolagsordning samt ägardirektiv. 

Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om bolagets verksamhet sköts på 

ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om 

bolagets interna kontroll är tillräcklig. 

Årets granskning av bolaget omfattar: 

• grundläggande granskning 

• löneprocessen 

• tillgänglighet till arenor 

• uppföljning av föregående års rekommendationer.  

Granskningen visar att delar av bolagets verksamhet har brister eller 

förbättringsområden som behöver åtgärdas. Därför lämnar vi följande 

rekommendationer: 

Lekmannarevisorerna rekommenderar styrelsen att vidta åtgärder för att 

minska risken för ohälsosam arbetsbelastning. 

Lekmannarevisorerna rekommenderar verkställande direktör att se till så att 

rekryteringsprocessen följer bolagets egna och Göteborgs Stads styrdokument. 

I övrigt bedömer vi att bolaget har skött verksamheten på ett ändamålsenligt och 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen 

har varit tillräcklig. 
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2 Granskning av verksamheten 
Styrelse och verkställande direktör ansvarar för att bolagets verksamhet bedrivs 

i enlighet med lagar och föreskrifter, bolagsordning samt ägardirektiv. 

Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om bolagets verksamhet sköts på 

ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om 

bolagets interna kontroll är tillräcklig. 

Granskningen av verksamheten omfattar en grundläggande del, som är en 

översiktlig granskning av bolagets ledning och styrning samt interna kontroll, 

flera fördjupade granskningar samt uppföljning av tidigare års granskning.  

2.1 Grundläggande granskning 

Den grundläggande granskningen syftar till att översiktligt bedöma bolagets 

ledning och styrning samt interna kontroll. Det innebär att revisorerna löpande 

följer styrelsens protokoll och handlingar och informerar sig om verksamheten. 

Granskningen omfattar följande delar: 

• följsamhet mot kommunfullmäktiges ägardirektiv 

• följsamhet mot kommunfullmäktiges riktlinjer och direktiv för 

Göteborgs Stads bolag  

• följsamhet mot kommunfullmäktiges budget 

• följsamhet mot kommunfullmäktiges riktlinjer för styrning, uppföljning 

och kontroll 

• följsamhet mot kommunfullmäktiges regler för ekonomisk planering, 

budget och uppföljning 

• styrning och uppföljning av verksamhet och ekonomi 

• beslutsunderlag 

• hantering av särskilda uppdrag från kommunstyrelsen/ 

kommunfullmäktige.  

2.1.1 Iakttagelser 

Den grundläggande granskningen visar inte på några avvikelser.  

2.1.2 Bedömning 

Lekmannarevisorernas översiktliga bedömning är att bolaget har en 

tillfredsställande ledning och styrning samt tillräcklig intern kontroll inom de 

områden som har omfattats av den grundläggande granskningen.  
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2.2 Löneprocessen 

2.2.1 Utgångspunkter i granskningen 

Inom offentligt ägd verksamhet är det av stor betydelse att förtroendet för hur 

dessa verksamheter styrs och leds är högt hos allmänheten. Verksamheten måste 

förvaltas på ett betryggande sätt och med en tillfredsställande intern styrning 

och kontroll. 

 

Enligt Got Events årsredovisning för 2018 är personalkostnader den näst största 

kostnadsposten. En väl fungerande löneprocess är därför väsentligt för bolaget. 

Vidare förekommer det olika typer av anställningsförhållanden i bolaget, vilket 

gör löneprocessen mer komplex. Det är exempelvis viktigt att de anställda 

erhåller lön enligt avtal samt att förmåner, semesterhantering, arbetstid, utlägg 

och attester hanteras korrekt.  

Syftet med granskningen är att bedöma om bolaget har en tillräcklig intern 

kontroll avseende löneprocessen. 

Utifrån syftet ska följande revisionsfrågor besvaras: 

• Visar stickproven att löneprocessen överensstämmer med valda lagar? 

• Har bolaget en tillräcklig intern kontroll av löneprocessen? 

Granskningen har avgränsats och omfattar inte följande områden:  

• diskriminering 

• rätten till föräldraledighet 

• anställningsskydd 

• arbetsmiljö. 

Granskningens revisionskriterier är: 

• arbetstidslagen 

• bolagets interna rutiner 

• riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll 

• semesterlagen. 

Granskningen har utförts genom dokumentstudier och stickprov av 20 

anställdas löneutbetalningar för relevanta perioder samt tio anställdas 

tidrapporter för relevanta perioder. Intervjuer har också genomförts med 

personal på löneavdelningen. 
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2.2.2 Iakttagelser 

2.2.2.1 Förmåner 

Förmåner är alla former av "ersättning för arbete" som man som anställd kan få 

i annat än kontanter. En förmån uppkommer i princip så snart arbetsgivaren 

bekostar en privat levnadskostnad åt en anställd. Huvudregeln är att en förmån 

är skattepliktig om det inte särskilt har reglerats. 

Den vanligast förmånen som stickproven visar är parkeringsförmån. Bolagets 

förmånsvärde för fri parkering är något lägre än marknadsvärdet. Anledningen 

är att parkeringstillståndet inte gäller på natten. För övriga förmåner som 

granskningen har omfattat har beskattning skett till marknadsvärde. 

Parkeringsförmånen kommer att justeras och bolaget inväntar stadens nya 

förmånsportal Benify som kommer att hantera stadens förmåner.  

2.2.2.2 Semester 

Arbetstagare har rätt till semesterförmåner enligt semesterlagen. 

Semesterförmånerna utgörs av semesterledighet, semesterlön och 

semesterersättning. Genom kollektivavtal, som på arbetstagarsidan har slutits 

eller godkänts av en central arbetstagarorganisation, får avvikelse göras från ett 

flertal paragrafer i semesterlagen.  

Uttag av semester 

I kollektivavtalet finns ingen bestämmelse om när den anställde ska ta ut sin 

semester. Enligt bolaget får den som vill ta ut 20 semesterdagar under 

sommaren. Granskningen visar att flera personer inte tar ut 20 semesterdagar 

under sommaren, men enligt bolaget har alla som velat ta ut 20 semesterdagar 

under sommaren fått göra det.  

I Personec framgår hur många sparade dagar en anställd har vid en viss 

tidpunkt. Granskning av stickprov visar att hantering av uttagna semesterdagar 

mellan två perioder sker korrekt i Personec. 

Sparade dagar 

Enligt semesterlagen och kollektivavtalet får en anställd spara allt över 20 

semesterdagar. Enligt kollektivavtalet finns det ingen begränsning om hur länge 

en semesterdag får sparas. Antalet sparade dagar får dock inte överstiga 25 

semesterdagar.  

I Personec framgår hur många semesterdagar den anställde har sparat, dock 

framgår det inte från vilket år respektive semesterdag är sparad. Granskningen 

av stickprov visar att ingen anställd sparar mer än 25 semesterdagar.  

2.2.2.3 Avtal 

Granskning har skett avseende att de anställda får: 
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• rätt lön enligt avtal 

• rätt antal semesterdagar vid full sysselsättning enligt anställningsavtalet. 

Samtliga stickprov visar att de anställda får rätt lön och antal semesterdagar. 

2.2.2.4 Attester  

Stickproven visar att tidrapporter och utlägg har attesterats enligt 

attestordningen.  

2.2.2.5 Tidsredovisning 

Enligt arbetstidslagen ska alla arbetstagare ska ha minst 11 timmars 

sammanhängande ledighet under varje period om 24 timmar (dygnsvila). 

Avvikelse får göras tillfälligtvis, om det föranleds av något särskilt förhållande 

som inte har kunnat förutses av arbetsgivaren, under förutsättning att 

arbetstagaren ges motsvarande kompensationsledighet.  

Vidare enligt arbetstidslagen ska arbetstagarna ha minst 36 timmars 

sammanhängande ledighet under varje period om sju dagar (veckovila) enligt 

arbetstidslagen. Avvikelse får göras tillfälligtvis, om det föranleds av något 

särskilt förhållande som inte har kunnat förutses av arbetsgivaren. Sådan 

avvikelse får göras endast under förutsättning att arbetstagaren ges motsvarande 

kompensationsledighet. 

Enligt bolagets interna anvisning avseende avlöst övertid får en anställd ha 

högst 50 timmar övertid under en kalendermånad. 

Granskning har skett av tio anställdas tidrapporter för månaderna mars till och 

med maj. 

Granskningen visar vid 41 olika tillfällen att den anställde inte har fått sin 

dygnsvila. Vidare visar granskningen att vid 13 olika tillfällen har den anställde 

inte fått sin veckovila. Slutligen visar granskningen att vid fyra tillfällen har en 

anställd haft 50 timmars övertid eller mer. 

En anställd arbetade 15 dagar i rad, varav snittet per dag var mer än 11,5 timme. 

Dock är den anställdas huvuduppgift ett särskilt evenemang vilket inföll under 

den aktuella perioden. Enligt bolaget ges möjlighet till återhämtning efter 

evenemangets genomförande samt under övriga året.  

En av de tio anställda i urvalet arbetar som säkerhetsledare vid evenemang och 

två andra som evenemangsledare vilka samråder med säkerhetsledaren vid 

evenemang.  

För just de här tre anställda visar granskningen att de inte har fått sin dygnsvila 

vid totalt 13 tillfällen. De har haft 50 timmars övertid totalt vid två tillfällen.  

Skälet till arbetsbelastningen är enligt bolaget att det är oförutsett arbete i 

samband med evenemangen. Enligt uppgift från bolaget har bolaget under året 
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förstärkt med ytterligare en anställd samt kommer att komplettera ytterligare 
med en säkerhetssamordnare under 2020.  

 

Vid granskning av de anställdas ackumulerade flexsaldon per den 31 oktober 

2019 är det fem anställda som har mer än 200 övertidstimmar. Den anställde 

som har flest övertidstimmar har 896 timmar övertid. Under 2019 är det en 

anställd som har ökat sitt ackumulerade flexsaldo med 200 timmar eller mer. 

2.2.3 Bedömning  

Lekmannarevisorerna bedömer att bolaget i huvudsak har en tillräcklig intern 

kontroll avseende löneprocessen. Samtidigt bedömer vi att det finns 

förbättringsområden.  

Bolaget bör stämma av med extern expertis att de hanterar sina förmåner på ett 

korrekt skattemässigt sätt.   

Bolaget behöver stärka sin interna kontroll så att de kommer till rätta med 

arbetsbelastningen, samt arbeta för att få ner de anställdas flexsaldon till rimliga 

nivåer. 

Mot bakgrund av de brister som stadsrevisionen har sett i granskningen lämnar 

vi följande rekommendation till styrelsen: 

 

Lekmannarevisorerna rekommenderar styrelsen att vidta åtgärder för att 

minska risken för ohälsosam arbetsbelastning. 

2.3 Tillgänglighet till arenor 

2.3.1 Utgångspunkter i granskningen 

I bolagets årsredovisning för 2018 framgår att bolaget driver nio av stadens 

mest välkända arenor, vilka tillsammans har besökts av 1,5 miljoner personer. 

I årsredovisningen står också att evenemangen på arenorna ska locka 
publikgrupper med olika intressen och bakgrund. På bolagets hemsida under 

fliken hållbarhet står det att bolaget jobbar med social hållbarhet som handlar 
om att erbjuda ett varierat utbud av evenemang som lockar människor i olika 
åldrar och med olika bakgrund, intressen och förutsättningar såväl fysiska som 

ekonomiska.  

Granskningen tar en av sina utgångspunkter i stadens riktlinjer för styrning, 

uppföljning och kontroll1. Enligt riktlinjen ska nämnder och bolagsstyrelser 
tillämpa en jämlikhets- och jämställdhetsintegrerad planerings-, budget- och 

uppföljningsprocess. 

                                                   

 

1 Riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll § 9 
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Ytterligare en utgångspunkt är Göteborgs Stads program för en jämlik stad 
2018–2026. Programmet pekar ut viktiga mål och strategier som aktörer i 
Göteborg, både inom och utom den kommunala organisationen, kan samlas 
kring för att minska skillnaderna i livsvillkor i staden. Programmet beskriver 
också att ”Ett jämlikt samhälle med jämlika livsvillkor, där alla invånare erbjuds 

likvärdig tillgång till olika välfärdstjänster, kommunal service och livsmiljöer 

av god kvalitet leder till många positiva effekter.” 

Syftet är att granska bolagets styrning och uppföljning av att erbjuda ett varierat 

utbud av evenemang som lockar människor med olika intressen och bakgrund. 

Utifrån syftet ska följande revisionsfrågor besvaras: 

• Har bolaget en ändamålsenlig planering för värvning av evenemang? 

• Har bolaget kategoriserat människor avseende intresse och bakgrund? 

• Har bolaget definierat vilka evenemang som tilltalar vilken typ av 

kategori människor? 

• Hur mäter bolaget vilken typ av människor som besöker deras 

evenemang? 

Granskningens revisionskriterier är: 

• Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018–2026 

• bolagets egna interna dokument 

• riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll 

• budget Got Event AB 2019 

 

Granskningen har utförts genom dokumentstudier och intervjuer har också 

genomförts med personal på evenemangsavdelningen. 

2.3.2 Iakttagelser 

2.3.2.1 Värvning av evenemang 

Bolaget värvar i princip inga egna evenemang. Enligt ägardirektiv och 

rollfördelning är det Göteborg & Co som ansvarar för värvning av evenemang. 

Det är arrangörer som kommer till bolaget och vill hyra en arena. Målsättningen 

är en bred evenemangsmix men utifrån bolagets ägardirektiv om att minska 

koncernbidragsbehovet balanseras ekonomi och möjligt utbud.  

Bolaget har också fasta hyresgäster inom fotboll (Häcken, IFK Göteborg, GAIS, 

GFC Kopparberg och ÖIS samt damlandslaget i fotboll), ishockey (Frölunda) 

samt handboll (RIK).  

2.3.2.2 Kategorisering av människor 

Bolaget har kategoriserat bakgrund i var besökaren bor samt om besökaren har 

svensk eller annan bakgrund. Vidare har bolaget kategoriserat ålder och kön, 

men bolaget har inte kategoriserat egenskaperna intressen, ekonomiska eller 

fysiska förutsättningar. Intresse fångas delvis genom en öppet ställd fråga kring 
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vad besökaren önskar uppleva på arenorna.  I sin budget för 2019 har bolaget 

angivit två mål som är relaterade till besökare av arenorna: 

 

• andelen besökare som är födda utomlands eller med en eller båda 

föräldrarna utomlands ska uppgå till fem procent 

• könsfördelningen mellan evenemangsbesökare ska uppgå till 40 procent 

kvinnor och 60 procent män. 

För ålder, intressen och ekonomiska eller fysiska förutsättningar finns inga 

angivna målvärde. 

2.3.2.3 Vilka evenemang som tilltalar vilken typ av kategori av människor 

Enligt bolaget har de ingen tydlig definition av detta, men de har ändå en 

känsla för vilka kategorier som kommer på vissa arrangemang. 

2.3.2.4 Mätning  

De evenemang som undersöks är främst konserter/showevenemang i 

Scandinavium och på Ullevi där besökaren har köpt en biljett och lämnat sin e-

postadress. Damlandskamperna på Gamla Ullevi och en konsert i år i 

Frölundaborg har också undersökts.  

Undersökningen görs av en leverantör, som gör ett statistiskt urval bland dem 

som har lämnat sin e-postadress. De som väljs ut får en enkät att besvara. 

Svarsfrekvensen brukar ligga mellan tre till 32 procent med ett medeltal på 17 

procent.  

Gratis evenemang eller evenemang på andra arenor undersöks generellt inte då 

kostnaden för undersökningarna blir höga i och med att kontaktuppgifter saknas 

(eftersom ingen biljett har köpts). De fasta hyresgästerna inom fotboll och 

ishockey gör oftast egna undersökningar. Bolaget har inte tagit del av 

hyresgästernas undersökningar för 2018 eller 2019. 

De mål som anges i budgeten och årsredovisningen om att evenemangen på 

arenorna ska locka publikgrupper med olika intressen och bakgrund gäller 

samtliga arenor och inte bara de arenor där kundundersökningar genomförs. 

 

2.3.3 Bedömning  

Lekmannarevisorerna bedömer att bolaget i huvudsak har en tillräcklig styrning 

och uppföljning av att erbjuda ett varierat utbud av evenemang som lockar 

människor med olika intressen och bakgrund. Samtidigt bedömer vi att det finns 

förbättringsområden.  

Bolaget bör överväga att kategorisera samtliga egenskaper som de tar upp i 

årsredovisningen och under hållbarhet. Vidare bör bolaget också knyta mätbara 

mål till samtliga egenskaper.  
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Eftersom bolagets uttalande i årsredovisningen och målvärde avser samtliga 

arenor, men undersökningarna inte omfattar samtliga arenor, bör bolaget 

överväga hur de kan få en mer heltäckande bild av samtliga arenor.  

2.4 Uppföljning av rekryteringsprocessen 

Lekmannarevisorerna granskade 2018 rekryteringsprocessen. Granskningen 

resulterade i att vi riktade följande rekommendation till verkställande direktör:  

Lekmannarevisorerna rekommenderar verkställande direktör att se till så att 

rekryteringsprocessen följer bolagets egna och Göteborgs Stads styrdokument. 

2.4.1 Iakttagelser 

Bolaget har påbörjat arbete med att stärka rekryteringsprocessen. Enligt bolaget 

är merparten av synpunkterna som framkom vid revisionen gällande 

rekryteringsprocessen 2018 genomförda. Dock är inte alla planerade åtgärder 

slutförda i år. Den uppföljande granskningen av rekryteringsprocessen kommer 

att genomföras när bolaget har genomfört samtliga planerade åtgärder.  

2.4.2 Bedömning  

Lekmannarevisorernas bedömning är att rekommendationen kvarstår då arbetet 

ännu inte är slutfört:  

Lekmannarevisorerna rekommenderar verkställande direktör att se till så att 

rekryteringsprocessen följer bolagets egna och Göteborgs Stads styrdokument. 

2.5 Uppföljning av systematiskt 
brandskyddsarbete 

Lekmannarevisorerna granskade 2017 systematiskt brandskyddsarbete. 

Granskningen resulterade i att vi riktade följande rekommendation till styrelsen:  

Lekmannarevisorerna rekommenderar styrelsen att se till att bolaget följer 

regler och riktlinjer för brandskyddsarbetet. 

2.5.1 Iakttagelser 

Vi har stickprovsgranskat brandskyddsdokumentationen vid två anläggningar. 

Dessa två anläggningar var de som uppdaterades sist avseende 

brandskyddsdokumentationen. Granskningen visar att för de två stickproven 

beskrivs de brandtekniska installationerna när det gäller installationernas 

utförande och funktion, hur dessa används vid brandtillbud samt hur de 

kontrolleras. 
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När det gäller ritningar där brandcellsgränser och övrigt brandskydd är 

dokumenterat visar granskningen att det också är klart. 

2.5.2 Bedömning  

Lekmannarevisorernas bedömning är att rekommendationen är omhändertagen.  
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3 Lekmannarevisorernas 
uppdrag och rapportering 
Den kommunala revisionen är ett lokalt demokratiskt kontrollinstrument med 

uppdrag att granska den verksamhet som bedrivs i kommunen. 

Lekmannarevisorer är förtroendevalda och utses av kommunfullmäktige ur 

gruppen förtroendevalda revisorer i kommunen. Lekmannarevisorerna har ett 

självständigt uppdrag att granska de bolag som helt eller delvis ägs av 

kommunen. I Göteborg utses i regel två lekmannarevisorer för varje bolag. 

Revisorerna är oberoende och granskar på kommunfullmäktiges uppdrag och 

därigenom indirekt också för medborgarna.  

Resultatet av lekmannarevisorernas granskning redovisas i gransknings-

rapporter och granskningsredogörelser. 

Revisorerna genomför också särskilda granskningar som i regel rör flera bolag 

och nämnder. Dessa redovisas löpande under året till kommunfullmäktige i 

revisionsrapporter. 

Revisorerna tar även varje år fram en årsredogörelse som sammanfattar den 

granskning som har gjorts i kommunen under det aktuella året. 

Revisorernas rapporter hittar du på www.goteborg.se/stadsrevisionen 

4 Språkbruk och 
revisionstermer 
När revisorerna har genomfört en granskning lämnar de ofta rekommendationer 

till de granskade nämnderna och bolagen. Ibland lämnar de även revisionskritik. 

Rekommendationer lämnas när revisorerna ser brister i verksamheten. 

Rekommendationerna syftar till att utveckla och förbättra verksamheten. 

Revisionskritik lämnas när revisorerna ser brister i verksamheten som är av mer 

allvarlig karaktär. Revisionskritik graderas genom begreppen erinran eller 

anmärkning. Anmärkning är allvarligast. När det gäller nämnderna kan en 

anmärkning lämnas med eller utan tillstyrkan om ansvarsfrihet. 

Under kommande år följer revisorerna upp vilka åtgärder som nämnden eller 

bolaget har gjort för att följa revisorernas rekommendationer. 
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